

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PERITIBA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A.G. KIENEN & CIA LTDA	Bupropiona 150mg	1018	1.320,000	0,3600	475,20
A.G. KIENEN & CIA LTDA	Nicorette 2mg tablete	1018	300,000	1,2600	378,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	Algodão Ortopédico	984	15,000	0,2987	4,48
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	Carvedilol 3,125mg	984	500,000	0,0884	44,20
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	Compressa de Gases em Rayon	984	10,000	3,4900	34,90
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	Glimepirina 4mg	984	1.000,000	2,2185	2.218,50
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	Hidrocortizona 500mg injetável	984	5,000	7,5847	37,92
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	Lamotrigina 100mg (neural)	984	500,000	0,4418	220,90
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	Prometazina 50mg/2ml injetável	984	10,000	2,9455	29,46
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	Ranitidina 50mg/ml injetável	984	5,000	0,7956	3,98
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	Sacos de Lixo Infectante/Hospitalar 100 litros Modelo branco	984	400,000	0,3200	128,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	Soro Fisiológico sistema fechado 0,9% 100ml	984	10,000	2,5626	25,63
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	Soro Glico-fisiológico sistema fechado 5% 500ml	984	10,000	3,4462	34,46
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	Tala de papelão para imobilização de membros, tamanhos G	984	30,000	1,6200	48,60
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	Tala de papelão para imobilização de membros, tamanhos M	984	30,000	1,1700	35,10
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	Tala de papelão para imobilização de membros, tamanhos P	984	20,000	0,5376	10,75
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	Termômetro digital	984	30,000	8,1500	244,50
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	Topiramato 100mg	984	500,000	2,1208	1.060,40
BASE OESTE AGROPECUARIA LTDA ME	Mudas de forração p/ Jardim	1020	148,000	1,0000	148,00
CASA PATRÍCIA COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LT	Fita BC	1011	60,000	0,2000	12,00
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PROD.HOSP.LTDA	Azitromicina 500mg 5cp	983	100,000	0,3590	35,90
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PROD.HOSP.LTDA	Espironolactona 100mg	983	500,000	0,2780	139,00
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PROD.HOSP.LTDA	Furosemida 10mg/ml injetável	983	10,000	4,8000	48,00
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PROD.HOSP.LTDA	Loratadina 10mg	983	200,000	0,0600	12,00
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PROD.HOSP.LTDA	Retinol+Colecalciferol+Óxido de Zinco 90g	983	25,000	21,3000	532,50
Comércio de Medicamentos Brair LTDA	Bup 150mg com 60 comprimidos	998	2,000	116,2100	232,42
Comércio de Medicamentos Brair LTDA	Niquitin 21mg adesivo cx com 7	1016	95,000	41,0400	3.898,80
CP1 INFORMATICA LTDA - ME	Divisórias de fichário 6x9	1008	2,000	16,0000	32,00
CP1 INFORMATICA LTDA - ME	Livro Ata de 100 folhas, capa dura.	1008	2,000	10,0000	20,00
CP1 INFORMATICA LTDA - ME	Teclado multimidia usb	1008	2,000	30,0000	60,00
CP1 INFORMATICA LTDA - ME	Teclado notebook	1024	1,000	125,0000	125,00
DIMASTER COM. PORD. HOSPITALARES LTDA	Azitromicina 40mg/ml suspensão 900mg	981	10,000	3,4800	34,80
ELOI FRANCISCO BERVIAN & CIA LTDA	Balas de Café embalagem com 700g	1010	1,000	8,7500	8,75
ELOI FRANCISCO BERVIAN & CIA LTDA	Balas de mastigavel sortidas embalagem com 700g	1010	1,000	5,5000	5,50
ELOI FRANCISCO BERVIAN & CIA LTDA	Linha de nylon c/ 100 m	1010	1,000	3,9900	3,99
ELOI FRANCISCO BERVIAN & CIA LTDA	Pecevejo cx com 100 und	1010	1,000	2,2500	2,25
FARMACIA SANTO ISIDORO LTDA ME	Janumed 500/50mg cx c/ 56 comp.	1023	2,000	190,0000	380,00
MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMEN	Alendronato de Sodio 70mg	1019	800,000	0,3750	300,00
MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMEN	Alopurinol 300mg	982	500,000	0,1100	55,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PERITIBA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMEN	Diazepam 5mg	1017	660,000	0,0440	29,04
MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMEN	Diosmina+Hisperidona 450mg+50mg	982	500,000	0,2780	139,00
MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMEN	Itraconazol 100mg	982	200,000	0,5000	100,00
MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMEN	Tartarato de Brimonidina 0,2% e Timolol 0,5% 10ml (Combigan)	982	2,000	100,7000	201,40
MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITAL	Luva Plastica Descartavel (par)	980	50,000	0,2000	10,00
MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITAL	Máscara para RCP descartável	980	10,000	10,2000	102,00
MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITAL	Máscara Pockt Mask RCP: Pode ser usada em adultos e crianças	980	1,000	43,7500	43,75
MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITAL	Sacos de Lixo Infectante/Hospitalar 30 litros Modelo branco	980	100,000	0,1500	15,00
MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITAL	Termometro Mínima e Máxima digital	980	2,000	57,6000	115,20
MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITAL	Teste de Gravidez em tiras para urina	980	50,000	8,6000	430,00
MUNDIAL SERIGRAF - COMERCIO E SERVICOS L	Adesisvos impressos com pelicula protetora 50x50cm	1048	5,000	27,5000	137,50
MUNDIAL SERIGRAF - COMERCIO E SERVICOS L	Baner em Lona 400g impressa em alta resolução	1048	1,000	85,0000	85,00
MUNDIAL SERIGRAF - COMERCIO E SERVICOS L	Etiqueta adesiva 180 g c/ brilho tam 9,5x20cm - Cores 4 x0	1048	200,000	0,8750	175,00
MUNDIAL SERIGRAF - COMERCIO E SERVICOS L	Faixa em Lona 400g impressa em alta resolução	1048	3,120	108,9750	340,00
MUNDIAL SERIGRAF - COMERCIO E SERVICOS L	Flyer - 21 cm x 14 cm - 4x4 - Papel Couché 90 g	1048	1.000,000	0,3000	300,00
NILSO SORDI - ME	DISCO DE FREIO (JOGO)	1049	2,000	100,0000	200,00
NILSO SORDI - ME	JOGO DE PASTILHA	1049	1,000	93,0000	93,00
NILSO SORDI - ME	Jogo de Pastilhas de Freio	1005	1,000	53,0000	53,00
NILSO SORDI - ME	Mão de Obra	1006	2,000	35,0000	70,00
NILSO SORDI - ME	Mão de Obra	1050	1,500	30,0000	45,00
PADARIA E LANCHEIRA PERITIBA LTDA ME	Doces p/ coffee break	1022	90,000	0,6000	54,00
PADARIA E LANCHEIRA PERITIBA LTDA ME	Salgados p/ coffee break	1022	90,000	0,6000	54,00
POLOBRIO COM.DE MAT.DE LIMPEZA LTDA	Rodo de tecido com caboa para lavar autos + Refil para vidro	976	1,000	51,8000	51,80
WILLIAM CARLO LAZZARIN 08705644984	Cartinha p/ campanha nutricional dos idosos	1014	800,000	1,1000	880,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>14.844,58</b>